государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка

муниципального района Алексеевский Самаркой области

ПРИКАЗ

27 октября 2023 г. №370-од

«О внесении изменений в

Положение о распределении

стимулирующего фонда оплаты труда»

В целях эффективного распределения стимулирующего фонда оплаты труда

ГБОУ СОШ с. Алексеевка

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Изложить следующие приложения Положения о распределении

стимулирующего фонда оплаты труда в следующей редакции с 01 января 2024

года:

-  Приложение 4.1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда

педагогических работников структурного подразделения Детского сада «Светлячок» с.

Алексеевка (за личный вклад в совершенствование образовательного процесса) из

экономии фонда оплаты труда

- Приложение 4.2. Распределение стимулирующей части фонда  оплаты труда

педагогических  работников  структурного подразделения Детского сада «Солнышко» с.

Алексеевка (за личный вклад в совершенствование образовательного процесса) из

экономии фонда оплаты труда

- Приложение 4.3. Распределение стимулирующей части фонда труда педагогических

работников структурного подразделения -  Детский сад «Буратино» п. Авангард (за

личный вклад в совершенствование образовательного процесса) из экономии фонда

оплаты труда

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    Е.А.Чередникова

Приложение 4.1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников структурного

подразделения Детского сада «Светлячок» с. Алексеевка (за личный вклад в совершенствование образовательного процесса) из

экономии фонда оплаты труда

п/п Критерии назначения выплат Уровни мероприятий

учреждения муниципальный окружной региональный всероссийский

призер участие призер участие призер участие призер участие призер

1 Представление опыта деятельности   по актуальным вопросам

развития образования в ходе мероприятий с использованием

современных образовательных технологий  (при наличии

подтверждающих документов) (ярмарки, метод.недели, метод

объединения, семинары и др)и т.п.

200 200

300 400

500 550

600 650

700

2 Результативность участия педагога в распространении

педагогического опыта в профессиональном сообществе в ходе

проведения семинаров, конференций, иных мероприятий (в

зависимости от уровня)

300 350 400 450 500 500 600

3 Разработка и использование авторских (компилятивных)

методических продуктов, созданных в ходе реализации программы

(плана) работы инновационной (экспериментальной, ресурсной,

опорной, пилотной) площадки, функционирующей на базе ОО (в

зависимости от уровня

 300 350 400

4 Участие в качестве экспертов жюри различных конкурсов

Без проверки конкурсных материалов

300

С заочным и очным этапом 500

5 Результаты участия в конкурсах профессионального мастерства:

-«Воспитатель года»

«Учитель-логопед»

«Педагог-психолог»

«Конкурс организации работы  с детьми ОВЗ»

«Фестиваль педагогических идей» и др

   3000 4000 4000

5000

6 Участие в конкурсах

-«Детский сад года»

-«Воспитать Человека»

«Конкурс психолого-педагогических программ»

   1000 2000 2000 3000

Результативность  участие в конкурсах

-«Детский сад года»

   3000 4000 5000 5000

-«Воспитать Человека»

«Конкурс психолого-педагогических программ»

7 Результативность презентации собственной деятельности в

конкурсах психолого-педагогических программ (участник, лауреат,

призер) (в зависимости от уровня)(педагог-психолог)

   1000 1500 1500 2000

8 Наличие авторских публикаций в периодических изданиях,

сборниках и других ресурсах по итогам научно – методической

и практической деятельности в зависимости от уровня

распространяемого педагогического опыта:

ОО, муниципалитета, образовательного округа, региона, РФ,

международного

   3000 5000

9 Реализация плана деятельности  образовательной организации в

режиме муниципальной инновационной (экспериментальной,

ресурсной, опорной, пилотной) площадки (при наличии

подтверждающих документов: план и исполнители)

1000

10 Публикации в   интернет  сообществе,  по распространению

педагогического опыта на различном уровне о деятельности

педагога

-  на окружном уровне ( сайт ЮВУ )

- на региональном,  уровне  и выше

  300 350

11 Участие родителей в  независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности на сайте ДОУ

(работа с родителями)

200

12 Совершенствование информационной  компетентности  в

цифровой форме, в том числе  с использованием

информационного ресурса «одного окна»

200

13 Наставничество  1000

Приложение 4.2. Распределение стимулирующей части фонда  оплаты труда педагогических  работников  структурного

подразделения Детского сада «Солнышко» с. Алексеевка (за личный вклад в совершенствование образовательного процесса) из

экономии фонда оплаты труда
№

п/п

Критерии назначения выплат Уровни мероприятий

учреждения муниципальный окружной региональный всероссийский

призер участие призер участие призер участие призер участие призер

1 Выступления на конференциях,  форумах,

семинарах: распространение передового опыта

использования современных образовательных

технологий (ярмарки, метод.недели, метод

объединения и др) и т.п.

200 300

400 1000

0 1500

0 2000

0

2 «Конкурс методических разработок» и

проектов

400 450 500 1000 1500 1500 2000 2000 2500

3 Участие в качестве экспертов жюри

различных конкурсов

Без проверки конкурсных материалов

500

С заочным и очным этапом 1000

4 Участие в конкурсах профессионального

мастерства:

-«Воспитатель года»

-«Детский сад года»

-«Воспитать Человека» и др.

1000 1200 2000 2000 3000 3000

4000 3000

4000

5 Достижение наставляемым требуемой

результативности при участии педагога в

программе наставничества образовательной

организации по модели педагог-педагог

2000

6 Реализация программ дополнительного

образования в кружках, секциях, клубах ДОО

1500

7 Организация и проведение мероприятий

повышающих имидж СП у родителей,

общественности

1000

8 Наличие публикаций в СМИ и интернет

сообществе по распространению

педагогического опыта на различном уровне о

деятельности педагога

1000

Приложение 4.3. Распределение стимулирующей части фонда труда педагогических работников структурного подразделения -

Детский сад «Буратино» п. Авангард (за личный вклад в совершенствование образовательного процесса) из экономии фонда оплаты

труда
№

п/п

Критерии назначения выплат Уровни мероприятий

учреждения муниципальный окружной региональный всероссийский

участие призер участие призер участие призер участие призер

1 Выступление на конференциях,

форумах, семинарах: распространение

педагогического опыта использования

современных образовательных

технологий

- - - 500 - 1000 - 2000 -

2 Результативность участия в

мероприятиях: «Конкурс методических

разработок»/проектов

- - - 1000 1500 1500 2000 2000 2500

3 Результативность участия в конкурсах

профессионального мастерства:

- «Воспитатель года»/ «Лучший

воспитатель» (для малокомплектных

детских садов);

- Детский сад года»;

- «Воспитатель человека»;

- «Фестиваль педагогических идей»;

- - - 1500 2000 2000 3000 3000 4000

4 Участие в качестве экспертов жюри

различных конкурсов:

300

- без проверки конкурсных материалов

- с заочным и очным этапами 700

5 Достижение наставляемым требуемой

результативности при участии педагога

в программе наставничества

образовательной организации по

модели «педагог-педагог»

1000

6 Организация и проведение

мероприятий, повышающих имидж СП

у родителей, общественности

500 700 1000 2000

		2024-05-03T14:08:08+0400
	Чередникова Елена Александровна